
Stránka 1 ze 6 

 

 

 

Smlouva o nakládání s odpadem 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne 

mezi: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

provozovna: Mostecká 95, 360 01 Karlovy Vary  

IČO: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 19775 

číslo bankovní účtu: xxx 
tel.: xxx,  
email: xxx 
(dále jen jako „zhotovitel“) 

a 

Nemocnicí Na Bulovce 

se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 

IČO: 00064211 

DIČ: CZ00064211 

kontaktní adresa:  
kontaktní email:  
email pro zasílání elektronické fakturace:  

(dále jen jako „objednatel“) 

(Zhotovitel a objednatel dále společně též smluvní strany“ a jednotlivě též „smluvní strana“) 

I. 
Výklad pojmů 

1. Zhotovitel je osoba oprávněná ve smyslu § 4 odst. 1 písm. y) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) k podnikání v oblasti nakládání s odpady. 

2. Objednatel je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. x) zákona o odpadech původcem odpadů, případně zároveň i 
oprávněnou osobou k nakládání s odpady dle předchozího odstavce. 

3. Svozem se rozumí přeprava odpadu z místa určeného pro převzetí odpadu od objednatele. 

4. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu. 

5. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž je shromažďován odpad. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady od objednatele, které jsou specifikovány v příloze  
č. 1 a s převzatými odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech, tj. zajistit jeho sběr, svoz a likvidaci, 
a to za podmínek stanovených touto smlouvou (dále též jen „služby“). Objednatel je na druhé straně povinen 
zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě.  

2. Smluvní strany se dohodly, že odpad se má za převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej převezme od 
objednatele přímo zhotovitel nebo třetí osoba, jež je smluvně zajištěná zhotovitelem k převzetí odpadů a 
jejich přepravě pro zhotovitele (dále jen „dopravce“). Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout převzetí 
odpadu uvedeného v příloze č. 1, pokud v důsledku změny povolení nebo provozního řádu zhotovitele či 



Stránka 2 ze 6 

 

koncových zařízení (tj. zejména skládky), na které je přijímán odpad, nemá nadále povoleno přijímat tento 
druh odpadu. 

3. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotoviteli po dobu účinnosti smlouvy a za 
plnění poskytovaná zhotovitelem zaplatit zhotoviteli úplatu sjednanou v příloze č. 1 a plnit další povinnosti 
uvedené v této smlouvě.  

4. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli, resp. dopravci, převzetí odpadů v souladu s touto smlouvou. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že místem předání a převzetí odpadů, a tedy svozovým místem je adresa 
uvedená v příloze č. 1, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě prokazatelně jinak.  

5. Pokud objednatel vyžaduje převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, oznámí toto zhotoviteli 
předem písemně prostřednictvím operativní objednávky, popř. sjedná se zhotovitelem prostřednictvím 
dodatku k této smlouvě. V operativní objednávce musí být uvedeno množství odpadu k převzetí a datum 
požadovaného převzetí, přičemž cena takto provedeného plnění bude stanovena dohodou smluvních stran, 
zejména na základě obecného ceníku pro nakládání s odpadem v zařízení zhotovitele. 

6. V případě, že objednatel předá na stacionární zařízení zhotovitele odpad, na který se nevztahuje tato smlouva 
a ke kterému nebyla uzavřena operativní objednávka dle čl. II. odst. 5 této smlouvy, bude cena za nakládání 
s takovým odpadem stanovena podle obecného ceníku stacionárního zařízení zhotovitele, do kterého byl 
takový odpad přijat. 

7. Smluvní strany se dohodly, že minimální množství přebíraného odpadu činí 0,002 tuny, tj. 2 kg. 

III. 
Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy bude vypočtena v souladu s platným ceníkem služeb na daný 
kalendářní rok, jehož výtah pro poskytování služeb dle této smlouvy je obsažen v příloze č. 1 smlouvy. K ceně 
bez daně z přidané hodnoty bude připočtena sazba daně z přidané hodnoty v její aktuální zákonné výši.  

2. Zhotovitel vystaví na cenu poskytovaných služeb daňový doklad (dále jen „fakturu“) a odešle ji objednateli 
na sjednanou zasílací adresu dle této smlouvy. Faktura je splatná třicátý (30.) den ode dne jejího vystavení a 
doručení objednateli. Cena za poskytnuté služby bude fakturována v měsíční periodicitě a bude vypočtena 
jako 1/12 „ceny celkem za rok“ uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. Dojde-li k ukončení smlouvy dříve, tj. před 
uplynutím předplacené doby poskytování služeb, je zhotovitel povinen vrátit objednateli poměrnou částku 
ceny plnění, a to za předplacené (zaplacené) období, ve kterém již nedojde k faktickému poskytování služeb 
dle této smlouvy ze strany zhotovitele. 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické 
podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Objednatel uděluje 
zhotoviteli souhlas k zasílání a používání faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu 
ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu 
tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena ve formátu PDF. 

4. Případný přeplatek faktury je zhotovitel oprávněn započítat na úhradu existujících nedoplatků objednatele. 
Zhotovitel je oprávněn přeplatky nebo nedoplatky objednatele převádět do dalšího účetního období. 

5. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z prodlení, další náklady, 
náhrady a poplatky) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto odstavce je oprávněná smluvní 
strana povinna vyúčtovat samostatnou fakturou. Tato faktura je splatná do třiceti (30) den ode dne jejího 
vystavení a doručení druhé smluvní straně. 

6. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet smluvních stran uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Číslo účtu a variabilní symbol či způsob jeho určení uvede smluvní strana vždy na faktuře. Všechny 
platby se provádějí v měně CZK. Náklady spojené s úhradou závazků dle této smlouvy (např. bankovní 
poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze smluvních stran sama. 

7. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti 
nejbližší následující pracovní den. 

8. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním symbolem) a 
připsána v předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

9. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit.  



Stránka 3 ze 6 

 

10. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté objednatelem na bankovní 
účet zhotovitele nebo i přeplatky může zhotovitel, dle své úvahy, započíst na jistinu nebo na příslušenství 
kterékoli své pohledávky za objednatelem.  

11. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu za poskytované služby dle této smlouvy zejména: 

a) při navýšení zákonných poplatků; 

b) pokud po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH.  

Nastane-li některý z výše uvedených případů, pro kterou je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen písemně na tuto skutečnost objednatele upozornit společně s návrhem na změnu sjednané ceny. 
Uplatnit novou cenu pak zhotovitel v případě změn vyplývajících ze změn zákonných předpisů již ode dne 
účinnosti nového právního předpisu. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout plnění (služby) dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

2.  Objednatel je povinen: 

a) Zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího svozu; 

b) Zajistit sjízdnost vozovek a přístupových cest (v areálu objednatele) vedoucích přímo k jednotlivým 
stanovištím sběrných nádob; s výjimkou pozemních komunikací ve vlastnictví státu, kraje nebo obce; 

c) Zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo určené sběrné nádoby. Pokud bude vedle sběrných nádob odložen 
odpad, zhotovitel není povinen jej odvézt. 

d) Zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu odpadem, na který se nevztahuje tato smlouva;  

e) Vrátit zhotoviteli ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne ukončení účinnosti této smlouvy všechny jím pronajaté 
sběrné nádoby, případně umožnit zhotoviteli přístup k jejich odvozu, a to v řádném stavu, odpovídajícím 
běžnému opotřebení. 

3. Zhotovitel je povinen: 

a) odstranit znečištění komunikací nebo jiných veřejných ploch, k němuž došlo z důvodů na straně 
zhotovitele při provádění služeb; 

b) zajistit úklid v prostoru svozového místa (v okruhu 2 m okolo tohoto prostoru). 

4.  Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškerou právními předpisy (zejména vyhláška č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady a vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky) 
stanovenou a vyžadovanou dokumentaci a/nebo právními předpisy vyžadované informace týkající se 
předávaných odpadů. 

5.  Zhotovitel je oprávněn odmítnout plnění dle této smlouvy nebo jakoukoliv jeho část v případě, že objednatel 
nesplnil touto smlouvou sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle 
této smlouvy. V případě, že zhotovitel poskytne plnění spočívající v nakládání s odpadem, i když objednatel 
nesplnil své povinnosti vyplývající z ustanovení čl. V. odst. 2 písm. d) smlouvy, zhotovitel poskytnuté služby 
objednateli naúčtuje podle vynaložených nákladů zhotovitele. 

6. Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně druhu, vlastnostech a/nebo kvalitě 
předávaného odpadu a současně s tím předložit zhotoviteli novou dokumentaci dle článku V. odst. 3 této 
smlouvy. 

V. 
Kontrola plnění podmínek smlouvy 

1. Kontrola zhotovitele objednatelem 
Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolu plnění povinností zhotovitele. Výsledky kontroly předá 
objednatel zhotoviteli v písemné formě s vyznačením všech vad, které objednatel kontrolou zjistil. Zhotovitel 
je povinen písemně do 3 pracovních dnů objednateli sdělit svoje stanovisko k závěrům kontroly a současně 
je povinen sdělit jaká nápravná opatření učinil k odstranění zjištěných vad. 

 

 

 



Stránka 4 ze 6 

 

2. Kontrola objednatele zhotovitelem  
Zhotovitel je povinen při zjištění, že odpadové nádoby obsahují odpad, který je definován jako nepovolený, 
písemně tuto skutečnost zaprotokolovat s přesnou definicí umístění nádob, kde se nepovolený odpad vyskytl, 
včetně fotodokumentace, a předat protokol objednateli k zajištění nápravy. 

VI. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení smluvní strany s úhradou kterékoli splatné peněžité pohledávky smluvní strany podle 
této smlouvy je smluvní strana v prodlení povinna zaplatit oprávněné smluvní straně úrok z prodlení ve výši 
0,02% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Předá-li objednatel zhotoviteli odpad, který nesplňuje kvalitativní parametry deklarované v dokladech 
vystavených nebo informací poskytnutých dle článku IV. odst. 4 této smlouvy, resp. jedná-li se o jiný druh 
odpadu, než který je uveden v příloze č. 1 smlouvy, má zhotovitel právo vůči objednateli uplatnit nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každou tunu takto neoprávněně předaného odpadu.  

3. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, poruší-li objednatel svou 
povinnost vztahující se k předání právními předpisy vyžadované dokumentace zhotoviteli dle čl. IV odst. 4 
této smlouvy. 

4. Pokud zhotovitel nebude provádět služby sjednané smlouvou řádně a včas je objednatel povinen jej na 
porušení smlouvy upozornit a poskytnout mu přiměřenou lhůtu k nápravě. Tato lhůta nesmí být kratší než 3 
pracovní dny. 
Pokud poskytovatel ani ve lhůtě poskytnuté mu k nápravě nápravu nezajistí nebo pokud se opakovaně 
dopustí porušení, které mu již bylo v průběhu předcházejících tří měsíců vytknuto, je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé zjištěné a prokázané porušení smlouvy.  

5. Smluvní strana je oprávněna uplatnit nároky na úhradu smluvní pokuty vyplývající z čl. VI. odst. 2, 3, nebo 4 
smlouvy, a to i opakovaně. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvní strany na náhradu 
škody. 

6. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije. 

VII. 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 12 měsíců. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv postupem podle zákona o 
registru smluv. Uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí objednatel. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět ve výpovědní době jednoho (1) měsíce. Výpovědní 
doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou 
výpověď řádně doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní závazky z uzavřených smluv se stejným nebo obdobným plněním se 
podle § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zcela ruší a nahrazují se 
touto smlouvou. Výjimku tvoří závazky objednatele, které vznikly z důvodu porušení povinnosti z uzavřených 
dosavadních smluv mezi smluvními stranami, např. smluvní pokuta. 

4. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny na 
základě daňového dokladu – faktury o více než třicet (30) dnů ode dne splatnosti daňového dokladu. 

5. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě opakujících se porušení smluvních závazků ze 
strany zhotovitele. Za opakující se porušení smluvních závazků zhotovitelem se považují jakékoli dvě 
porušení během kalendářního měsíce nebo pět a více porušení za kalendářní čtvrtletí. 

6. Oznámení o odstoupení doručí oprávněná smluvní strana na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají ke dni, kdy příslušná smluvní strana obdrží písemné oznámení o 
odstoupení od smlouvy. Odstoupení od této smlouvy má účinky jen do budoucna. V případě odstoupení 
některé smluvní strany od této smlouvy nejsou smluvní strany povinny si vrátit plnění, která si na základě 
této smlouvy doposud poskytly, a zůstávají zachovány veškeré nároky které smluvním stranám z této smlouvy 
a v souvislosti s ní vznikly do doby odstoupení od ní. Ustanovení předchozí věty se nevtahuje na případ vrácení 
objednatelem zhotoviteli uhrazené (předplacené) ceny plnění, kdy v případě ukončení smlouvy odstoupením 
ze strany zhotovitele, je tento povinen neprodleně vrátit objednateli poměrnou část plnění, za zbývající 



Stránka 5 ze 6 

 

období, pro které smlouva v důsledku tohoto odstoupení již nebude moci být realizována. V případě 
odstoupení od této smlouvy se obě smluvní strany zavazují vypořádat své finanční poměry založené touto 
smlouvou nejpozději do jednoho (1) měsíce ode dne doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel je oprávněn postoupit jakékoli své právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za objednatelem, 
která mu vznikne na základě této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a 
v rozsahu předchozího písemného souhlasu objednatele. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude 
učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude neplatné. 

3. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně 
druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této smlouvy, 
ochrany jejích právních nároků a plnění právních povinností a nejdéle po dobu trvání této smlouvy. Každá ze 
smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich osobních 
údajů druhou smluvní stranou. Informace o zpracování osobních údajů ze strany zhotovitele jsou dostupné 
na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju.  

4. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran a v písemné formě, 
chronologicky číslovanými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. Dodatky musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná 
či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by 
k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by 
strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala; v 
takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným, účinným či 
vynutitelným ustanovením podle práva České republiky.  

6. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež 
nemají donucující účinky, přednost před zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) shodných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom (1) vyhotovení.  

8. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě 
a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, a nikoliv za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha: Specifikační a výpočtový list pro odpady. 
 

 
V Karlových Varech dne               V Praze dne 

 
 

 
 
_________________________________    _________________________________ 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.     Nemocnice Na Bulovce 
xxx        Mgr. Jan Kvaček – ředitel nemocnice  
Radka Süttö – Poradce pro ekologii      
zhotovitel                                                             objednatel 

http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju


Stránka 6 ze 6 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo  
 

Specifikační a výpočtový list pro odpady, jejichž vlastníkem (tj. osobou, na kterou přešly povinnosti původce dle ust. 16 odst. 4 zák. o odpadech) se okamžikem 
převzetí odpadu stane zhotovitel  

 

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ měsíční 

SVOZOVÉ MÍSTO Křižíkova 13 – LL Mánes Karlovy Vary 

KONTAKTNÍ OSOBA / 
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK 

Objednatel: Lázeňská léčebna Mánes, Křižíkova 13, 360 01 
Karlovy Vary, xxx, tel.: +420 xxx, email: xxx 

Zhotovitel: xxx, tel: xxx, email: xxx 

 
Ceník č. 1 

 

Kód 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název odpadu 
(dle kat. odp.) 

Velikost nádoby Frekvence svozu 
odpadu zhotovitelem 

Počet nádob Jednotková cena za 
nakládání s odpadem 

(bez DPH) 
(1 nádoby/rok) 

Celkem za všechny 
nádoby  

(bez DPH) 
(ceny za rok) 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 1 100 l 2 x týdně 2 35 946 Kč 71 892 Kč 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 240 l 2 x týdně 5 8 186 Kč 40 930 Kč 

20 01 08 O Biologicky-rozložitelný odpad 
z kuchyní 

 
120 l 

 
2 x týdně 

 
1 

 
30 992 Kč 

 
30 992 Kč 

15 01 01 O Papírové lepenky a obaly 1 100 l 1 x týdně 2 14 149 Kč 28 298 Kč 

15 01 02 O Plastové obaly 1 100 l 1 x týdně 2 14 149Kč 28 298 Kč 

15 01 07 O Skleněné obaly 1 100 l 1 x měsíčně 1 2 667 Kč 2 667 Kč 

   

Cena celkem za rok 
 

     

203 077 Kč 


